
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: AEF - gastos Octubre 2024

 
VISTO:

Las facturas abonadas durante el mes de octubre de 2024; y

CONSIDERANDO:

que estos comprobantes corresponden a los gastos realizados en el marco del normal
desenvolvimiento de las actividades de la Facultad de Filosofía y Humanidades;

que tomó intervención el Área Económico-Financiera de esta Facultad;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: APROBAR el pago de las siguientes Facturas, efectuado por el Área Económico-
Financiera de la Facultad durante el mes de octubre de 2024:

Nro
Factura Fecha Descripción Beneficiario Importe

0004-
00001715 03/10/2024

SERVICIO DE
MANTENIMIENTO
DE ELEVADORES
DE DIFERENTES
PABELLONES MES
SEPTIEMBRE 2024

DIAZ
ELEONORA
MARIA CECILIA

$96.300,00

00002-
00000586 02/10/2024

BIDONES DE AGUA
PARA DIFERENTES
PABELLONES DE
LA FFYH MES
SEPTIEMBRE 2024

LAGUNA
GUILLERMO
RAUL

$48.000,00

TAREAS DE



00003-
00000057 19/09/2024 REPARACION DE

CALEFACTORES
EN LA FFYH

PEÑA OMAR
DAVID $650.000,00

00003-
00000058 19/09/2024

TAREAS DE
REPARACION DE
CALEFACTORES
EN LA FFYH

PEÑA OMAR
DAVID $650.000,00

00006-
00008835 03/10/2024

GASTOS
PRESENTADOS
POR EL DIRECTOR
DE
MANTENIMIENTO
DE LA FFYH

LORENZI LUIS
DEMIAN $37.260,32

00002-
00003391 07/10/2024

INSUMOS PARA EL
AREA DE
MANTENIMIENTO
DE LA FFYH

INTEGRACION
EMPRESARIAL
SRL

$48.161,00

00002-
00000072 04/10/2024

ARREGLO DE
FORZADOR AIRE
ACONDICIONADO
DEL 2º PISO
PRESIDENCIAL DE
LA FFYH

ALLEN MARTIN
FABIAN $450.000,00

00002-
00000056 16/08/2024

3 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $7.400,00

00004-
00015550 04/09/2024

4 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $1.200,00

00004-
00015685 24/09/2024

5 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $1.200,00

00004-
00015714 25/09/2024

6 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $1.800,00

1924731 22/08/2024
7 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $10.700,00

1924732 22/08/2024
8 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $10.700,00

31888833 22/08/2024
9 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $3.500,00

99181736 22/08/2024
10 RENDICIÓN DE
GASTOS CAJA
CHICA - FINAL

CESAR
MARCHESINO $3.500,00

00010-
00402683 02/10/2024

SERVICIO
PLATAFORMA
BANCARIA
SEPTIEMBRE

INTERBANKING
S.A. $33.199,98

833318 07/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$1.846,84



VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

833521 14/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$1.846,51

833574 15/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$1.846,80

833593 16/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$46.147,42

833612 17/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$13.598,37

833613 17/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$2.026,76

833725 22/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$1.846,68

833752 23/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$3.616,52

833843 28/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
PRACTICAS-
VIAJES-TRABAJOS
DE CAMPO

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$3.474,45

00005-
00000052 15/10/2024

TAREAS DE
MANTENIMIENTO
DE ELEVADORES
DE DIFERENTES
PABELLONES DE
LA FFYH MES

ALARCON
HUGO $200.000,00



SEPTIEMBRE 2024

833106 26/04/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$4.051,03

833110 26/04/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$4.340,39

833111 26/04/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$4.340,39

833149 29/04/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$1.846,68

833474 13/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$1.846,15

833698 21/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE COLON

COMPAÑIA DE $1.846,15



EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

SEGUROS S.A.

833882 29/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$89.112,48

833931 31/05/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$4.922,16

834076 07/06/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$29.294,16

834127 10/06/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$2.026,76

834207 13/06/2024

SEGUROS DE
ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$4.053,53

SEGUROS DE



834212 13/06/2024

ACCIDENTES
PERSONALES
ACTIVIDADES
VARIAS SEC. DE
EXTENSIÓN Y
PRACTICAS
ESCUELA DE
CIENCIAS DE LA
EDUCACION

COLON
COMPAÑIA DE
SEGUROS S.A.

$1.846,86

00020-
00023140 09/10/2024 ISBN TRAMITE

1040702

CAMARA
ARGENTINA
DEL LIBRO

$15.800,00

02088-
00305871 15/10/2024

GASTOS
PRESENTADOS
POR LA
DIRECTORA DE
POSGRADO DE LA
FFYH

ABATE DAGA
MIRIAM
RAQUEL

$12.750,00

RESUMEN
BANCARIO 30/09/2024

GASTOS
BANCARIOS
NACIÓN
SEPTIEMBRE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$39.139,87

00006-
00047197 24/10/2024

GASTOS TARJETAS
ALIMENTOS
ACTIVIDADES PUC

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$38.400,00

228033147 15/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033142 16/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033143 17/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033144 18/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033145 19/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033146 20/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033148 21/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033149 22/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033150 23/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033151 24/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00



228033152 25/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

228033141 26/10/2024 PASAJES BELL
VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$16.300,00

00006-
06440831 27/10/2024 PASAJES BELL

VILLE

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$17.136,00

00002-
00000747 09/10/2024

GASTOS TARJETA
CORPORATIVA
0858
TIMMERMANN-
EXTENSION-
ALIMENTOS

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$3.600,00

T 21-57 01/10/2024

GASTOS TARJETA
CORPORATIVA
0858
TIMMERMANN-
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$6.200,00

11129-
00186666 20/10/2024

GASTOS TARJETA
CORPORATIVA
0858
TIMMERMANN-
EXTENSION -
ALIMENTOS + ART.
LIMPIEZA

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$6.388,00

00006-
00004144 24/10/2024

GASTOS TARJETA
CORPORATIVA -
0437 MUSEO- ART.
LIBRERIA

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$19.200,00

00002-
08338096 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$1.470,50

00002-
08338345 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$7.352,50

00006-
06441292 15/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$6.636,00

228033406 15/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$15.800,00

228033407 15/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$15.800,00

228033408 15/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$15.800,00



228033409 15/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$15.800,00

228033410 15/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$15.800,00

228033411 15/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$15.800,00

BOLETO
15927 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$17.300,00

BOLETO
15928 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$17.300,00

BOLETO
15929 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$17.300,00

BOLETO
15930 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$17.300,00

BOLETO
15931 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$17.300,00

BOLETO
15932 17/10/2024

PASAJES
HERNANDO
ACTIVIDADES
EXTENSION

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$17.300,00

40123380C8 10/10/2024
SEGURO BIENES
(TABLETS) CUOTA
7

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$9.504,00

RESUMEN
BANCARIO 31/10/2024

Gastos POSNET
octubre (rend 114/15,
16 y 17/2024),
RAPIPAGO rend
17/24 y SIRO rend.
17/24

BANCO DE LA
NACION
ARGENTINA

$294.571,14

TOTAL    $3.351.046,40

 

ARTICULO 2º: Las erogaciones correspondientes fueron apropiadas al ejercicio 2024.

 

 



ARTICULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.

s. g.


	fecha: Jueves 13 de Marzo de 2025
	numero_documento: RD-2025-173-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-03-12T11:45:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-13T01:27:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-13T01:27:32-0300
	GDE UNC




